
   
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   
-----  Μυτιλήνη,  21-05-2020 

ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Αριθμ. Πρωτ.: 4492 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΛΕΣΒΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

  

Ταχ.Δ/νση : Γ. Μούρα 10 
811 32 Μυτιλήνη 

ΠΡΟΣ: Σχ.Μονάδες ΠΥΣΔΕ Λέσβου 
Κοιν.: Ενδιαφερόμενους Εκπ/κούς 

Τηλέφωνο : 22510- 48244  
Fax : 22510-48251  
e-mail 
Πληροφορίες 

: 
: 

grapysde@dide.les.sch.gr 
Χατζηπαντελή Μόνικα 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
ΘΕΜΑ: «Ορισμός εκπαιδευτικού ως Αναπληρωτή Διευθυντή του Γυμνασίου Μύρινας» 

 
Ο Δ/ΝΤΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

  
        Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 , περ. Ε΄ παρ. 1 & 2 του Ν. 1566/85, όπου ορίζεται ότι « 1. αν δεν 

υπάρχει διευθυντής σχολικής μονάδας ….ή απουσιάζει ή κωλύεται και δεν υπάρχει υποδιευθυντής 

….ύστερα από εισήγηση του περιφερειακού υπηρεσιακού συμβουλίου, ανατίθεται η προσωρινή 

άσκηση καθηκόντων σε εκπαιδευτικό που υπηρετεί σε σχολείο του νομού…και έχει τα απαιτούμενα 

προσόντα …»,« 2. αν δεν υπάρχει υποδιευθυντής σχολικής μονάδας ….. τα καθήκοντα αυτά ασκεί ο 

ανώτερος σε βαθμό από τους εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στην ίδια μονάδα ...», σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του άρθρου 11 περ. Α΄ παρ. 7 του Ν. 1566/85, σύμφωνα με τις οποίες υποδιευθυντή 

δικαιούνται οι σχολικές μονάδες που έχουν εννέα τμήματα και πάνω.  

2. Τις διατάξεις της παρ. 14 της αριθμ. Δ/5716/15-4-1988 (ΦΕΚ 217Β/21-4-1988) Υ.Α. που κυρώθηκε με 

το Ν. 1824/88, σύμφωνα με τις οποίες : « Στις περιπτώσεις βραχείων απουσιών των διευθυντών 

σχολείων για χρονικό διάστημα μέχρι δύο μηνών, και εφ όσον δεν υπάρχει υποδιευθυντής ή 

απουσιάζει ή κωλύεται, καθήκοντα διευθυντή ασκεί ο ανώτερος στο βαθμό εκπαιδευτικός του ίδιου 

σχολείου και επί ισοβαθμίας εκπαιδευτικός που ορίζεται από το περιφερειακό υπηρεσιακό 

συμβούλιο ύστερα από αξιολόγηση και σύγκριση των ισόβαθμων».  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ.5 της Υπουργικής Απόφασης Φ.353.1/324/ 105657/Δ1/2002 ΦΕΚ 

1340/2002. 

4. Το αρθρο 25 του ΦΕΚ 64/Α/14-03-2020 με θέμα «Ειδική άδεια (ευπαθών ομάδων) 

5. Τη με αριθμ.πρωτ.56108/Ε3/14-05-2020 εγκύκλιο ΥΠΑΙΘ με θέμα « Συμπληρωματική ενημέρωση 

για άδειες εκπαιδευτικών» 

6.  Το με αριθμ.πρωτ.140/19-05-2020 έγγραφο του Δ/ντή Γυμνασίου Μύρινας με θέμα «Αποστολή  

Πρακτικού» 

7. Τη με αριθμ. 46/18-05-2020 Πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων του Γυμνασίου Μύρινας 

8. Τις Υπεύθυνες Δηλώσεις των αρχαιότερων εκπαιδευτικών 

9. Την πρόταση του ΠΥΣΔΕ Λέσβου, όπως διατυπώθηκε στην πράξη του αριθμ.11/21-05-2020. 
  

                    
                              Αποφασίζουμε 

 
Ορίζουμε ως Αναπληρωτή του Διευθυντή και της Υποδιευθύντριας του Γυμνασίου Μύρινας (λόγω 

ειδικής άδειας) για το σχολικό έτος 2019 – 2020, τον παρακάτω εκπαιδευτικό, ως εξής: 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η 

mailto:grapysde@dide.les.sch.gr
ΑΔΑ: 99Ω146ΜΤΛΗ-ΒΟ3



 
Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ ΣΕΛΙΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ04.01 

 

                             Ο Δ/ΝΤΗΣ  Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  Ν. ΛΕΣΒΟΥ 

 

                                                 ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΠΙΩΤΑΣ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 99Ω146ΜΤΛΗ-ΒΟ3



 

ΑΔΑ: 99Ω146ΜΤΛΗ-ΒΟ3


		2020-05-22T14:33:47+0300
	Athens




